Ulachia per quā lata religio est a trās siluanis incipiēs vsq; in eurinum p tensa pelagus plana ferme tota 7 aq rum indigna. cui⁹ meridiem hister flui⁹ exci pit. Septentrionem Korani occupāt. quos no stra etas ruthenos appellat 7 versus fluiū thi ram nomades aithariū gentis quos tartaros ho die vocit am⁹. hanc terrā incolere quondā ge the. q̄ 7 dariū hista spis filiū turpi fuga repule runt 7 traciā pluribus cladibus affecerūt. Po stremo romanis armis subacti ac deleti sunt 7 Colonia Romanorū que dacos coherceret eo d ducta duce quodā flacco a quo flactia nanci pata. Erinde longo tempis tractu corrupto vt sic vocabulo Valachia dicta 7 p flaccis Vala chi appellati. Sermo ab hac genti romanus ē q̄uis magna ex pre mutatus 7 homini italico vir intelligibilis. Inter Valachas tempestate nostra due factiones fuere. altera danorū. alte ra dragularum sed hij cūz danis impares eēt atq; ab illis multiphariā opprimerent turchos in auxiliū vocauere. quorū armis adiuti da nons pene ad internitionē deleuerūt. danis ve ro Johānes huiades hungarorū impio fretus open ferens non tam illos restituit q̄ sibi ipsi claritatem 7 opes acquisiuit. Quippe q̄ Dano rum agros ex potestate turchorū creptos 7 sibi 7 posteris perpetua possessione retinendo occu pant. Valachi 7 insulas histeri accollunt. inter

quas Pecen insulam apud veteres fama nō tani. Et in tracia quoq; sedes habent. Valacho rum ps turchorū impio ps hungaris pec. non me latet difficilimam esse puinciarū descriptio nem quando 7 autores ipsi quos imitari oportet non solum varij verum etiam inter se cōtra rij ac magnope dissentientes. inueniunt 7 ipsaz puinciarum iūmites p dominantū auctoita te ac potentia sepe numero cōmutant. Nā que puincia latissima quāda fuit etate nostra. aut extincta est. aut per modica. contra vero que nulla vel minima extitit. nunc latissimam flo rentissimamq; videmus Longobardiaz ac ro mandiolam non cognouere maiora nostra tē pora Insubriam emiliam ac flaminiam pro sus ignorant. Macedoniam vero sub Emathi one rege a quo etiam Emathia cognominata per augusti clausura termini. Virtus vero po stea regum ac etiam gentis industria subtraet finitimis populis longe ac late protendit. De bet igit veniam equū censeo si qui mea scripta legentes nō eos locorum terminos offenderint. quos ipsi vel mente sua cōceperunt vel apud alios inueniunt. non que ab alijs accepim⁹. seu veteribus seu etiam noua autoubus incoru pta referimus. quibus non est propositi nostri. geographiaz edere. licet aliquando historia ip sa quam scribimus locorū aliquā significatōs requirat sic em elucidior redditur.

Tracia

Solum
videtur videri deum potestatem
tactum q̄ Imperatorum p
vbi vocant Roman Imperator
vicit obsequio vbi re a vobis
Constantinopolis vocantur
signi vnde multa sub Imperator
potam concilia celebrantur
fiana religio surgens hanc
miam hereses. manifestat. vna
tas mansit. que de paxillone
quis in pleribus agris a ma
nostram etatem vsq; paxillone
Exenio quarto pontificis max
na Synodo. comatmodum
ta. non solum a latine id ab
domnata ex plorag. q̄
suo patriarcha 7 Johanna
te eius cum latina religio
ma sacre fidei symbolam deca
flaminopolitana tamen religio
Romana tenere neq; hanc
omnia patriarcha qui tunc
Imperatorem domum tenent
Constantinus vero qui e
ap̄ sine sponte sua in
on confessions viderat. 7
patriarcham p̄sentem
em fidei ambulare domo
abona inuadens misit
fidei Romanus yfidorum
nem videret alie et alie
obsequium 7 qui rutenum
hobum tunc erat potentiam
guarida natio legatum
nora cum latinis flamin
paxillone eiusq; seruan
erat am rutenorū b
tam moameche velin
onsantini opoliz am
posuo loco dicit. Vnde
non auctores aut pot
tato eo error tenet
p̄sentem credo nos
possidet quā
ta utq; ualia
ta l de cui⁹
m̄di viderat
suo nostro
ff et asiam
nomē late
sa exier de

Dicitur valachos legere et hinc garos de quibus
 sermo habet traciensis res geste sese of-
 ferit. Tracia vero ut plerique auctores tra-
 dunt ipsius praestantioris amplissima prouincia est
 longe lateque patens cui ab oriente curinū pelagus
 ac propontis occurrit. a meridie egeū mare et stri-
 mon flumē. sicut macedonice ager septentriones
 hister claudie. occidentis ora tū peoni montes tuz
 pamonia et saur erapit amnis. in qua snia et pli-
 nium veroneses fuisse video. et Strabonē ipse qui
 iuga montis hēmi traciā diuidere mediam affir-
 mat. adeoque dardanos tribalos mysos ico lere tra-
 ciā nō ambigit. Tribalos autē eos coluisse capos
 in quibus vel rasiāni mō vel seruij sedes habēt ne-
 mo negabit quae scripta veterū pūti rex statui con-
 perauerit. Mysi vero post tribalos ad orientem
 usque etiam protēduntur inter histerū et hēmi mō-
 tes habitacula sortiti hos hodie bulgaros appel-
 lant. Post quos maritima loca versus meridiē ad
 hellespōtū usque romanā ē natio greca quous oli-
 barbarā fuerit. Et iterum nostro tpe deleta gre-
 corū impio dñatibus turchis in barbarā redit.
 huius prouincie metropolis ē Bizantiū id est cō-
 stantinopolis agios prius appellata Lacedemo-
 niā eam condidit dūce pausania. quibus appolli-
 non cōsulentibus. vbi nā sedes quereēt madas-
 si oraculū memorie peditū est ut cōtra cecos ha-
 bitationē locarent. Cecos autē megarenses ap-
 pellant calcedonis cōditores. quae quoniam prius in
 traciā nauigassent. sicutque vbi postea Bizantiū
 edificatū est cōsperissent. amissa tam locuple-
 ter ripa tenuiorem e regione in asia delegissent.
 hec Strabo. Cōstantinū vero imperatorem co-
 gnomine magnum cum enim statuisset impe-
 rij sedem ex vrbē Roma in orientem transfer-
 re quo facilius parthorum transiōnes compe-
 sceret tradant ecclesiastici auctores in Troades
 profectum ibi regie vrbis fundamenta eiecisse
 vbi quondam agameton ceterique grecorum
 principes aduersus Priamum regem fixere ten-
 toria. sed admonitum in somnis a christo sal-
 uatore locum alium designante ceptum opus
 cuius diu mansere vestigia in factum reliquisse
 atque in traciā nauigante Bizantiū petiuis-
 se eumque sibi locum diuinitus ostensum diris-
 se. mox vrbem ampliāse. Nova etiam menia
 erexisse. sublimes erexit tures. magnificētis-
 simis tum puinatū tum etiam publicis operi-
 bus eromasse. tantūque illi decous adicisse ut al-
 tera Roma non immerito dici posset. Scri-
 ptores veterū qui florentem vrbem insignem

viderunt videre deorum potius in terris habi-
 tatum quae Imperatorum putauere. Nomen
 vbi nouam Romam Imperator indidit. sed
 vici obstinatio vulgi ut a conditore eius poti-
 us Constantinopolis vocaretur. In hac enim in-
 signi vrbē multa sub Imperatoribus episco-
 porum concilia celebrata. multe suppressae in cri-
 stiana religione surgentes hereses. multe namque
 etiam hereses. inuentae sunt. inter quas ea diu-
 tius mansit. que de processione sancti spiritus
 quous in pluribus agitata ac reiecta cōcilijs ad
 nostram etatem usque perueniens. denique sub
 Eugenio quarto pontifice. maxime in florenti-
 na Synodo. quemadmodum suo loco dice-
 tur. non solum a latinis. sed ab ipsis et grecis
 damnata explosaque est. Verum etiam quous Jo-
 seph patriarcha et Johannes Imperator ge-
 tis eiusce cum latina ecclesia concordibus ani-
 mis sacre fidei symbolum decantauerit. Con-
 stantinopolitana tamen ecclesia credere quod
 Romana sentiret nephās dūrit. Obierat i flo-
 rentina patriarcha qui vniōni consenserat nec
 Imperator domum reuersus diu superuixerat
 Constantinus vero qui ei successit siue enim de-
 ceptus siue sponte sua insanes haud quous vni-
 onī consentiens videbatur. et iam gregorium
 patriarcham prius suspectum quod ad verita-
 tem fidei ambularet domo pepulerat ecclesiasti-
 ca bona inuadens. miserat eo Nicolaus pon-
 tificer Romanus ysidorum episcopum Sabini-
 ensem vniuersalis ecclesie cardinalem virum
 industriū et qui rutenorum ecclesiam iam-
 dudum reuerat pcontatum qua nam ratione
 grecancia natio legatorum suorum commenta-
 reiceret cum latinis florentie habitata. iaz ille im-
 peratorem eiusque senatum in rectam viam pel-
 lerat cum turchorum bellum dūce et auctori-
 tate moamerthe veluti repentina tempestas in
 constantinopolitanos emerit de quo paulo-
 post suo loco diceat. Video cōplures etatis nre
 non auctores aut poetas dicitur at vey et hysto-
 ricos eo errore teneri ut theatroz noie turci ap-
 pellēt. credo eos idcirco motos. quoniam turchi troy-
 az possidēt quā turci colunt. si illoz origo ex cre-
 ta atque italia fuit. turchoz gēs sathica et barba-
 ra ē de cuius origine atque pgressu quous appositū
 egredi videat dicere haud alienū existimo. quoniam
 sub eio nostro intamū hoc genus hoim auctū
 est ut asiam greciamque tenens latinū et priantūque
 nō mē late pterreat. ea narratio res quae traciēnses
 apiet de quibus instiutus est sermo.

Tracia